1

关于雁栖湖校区新建供生活热水锅炉房

项目室外管线施工的通知

校属各单位、各部门，老师们、同学们：

为推动雁栖湖校区新建供生活热水锅炉房项目进展，最

大限度降低施工对此区域同学们正常学习生活、安全通行及

卫生环境的影响，2月14日，基建处与总务部校区办、学生

处、饮食中心就施工计划和相关管理措施进行了协调和部署，

根据意见建议，为了最大限度减小对学生的影响、按照分段

施工进一步完善并形成了施工组织方案。现将相关事宜通知

如下：

一、施工计划：

第1段：2月16日至3月16日，一食堂换热站东、北侧区

域内管道施工；

第2段：3月1—30日，5、7公寓西侧南北向道路区域内

管道和 1、5公寓之间北侧临道路区域内管道施工；

第3段：3月31日至4月30日，1、3公寓东侧道路和3、7

公寓之间南侧道路区域内管道施工；

第4段：2月20 日至3月10日，3 公寓北侧道路电缆管线

施工；

第5段：2月20日至3月10日，体育中心至学生礼堂之间

的区域内电缆管线施工。

2

学生礼堂体育中心位置施工计划图

3

二、施工影响情况

1.以上施工不涉及停水、停电，不断绝行人和车辆交通。

2.在施工过程中，仅一食堂换热站需要经过一次短暂停

水，时间在临时管道完成后，高、低区系统各约需停水4—5

小时，停水时段拟安排在非洗浴时间。具体时间确定后，基

建处将提前与校区办沟通后，提前发布通知。

3.室外热水管道、电缆施工涉及移植树木植被、监控杆，

由基建处与校区办以现场确认数据为准。

1.避开学生返校高峰时段集中施工，为学生返校创造便

利条件。

2.严格执行7:00—22:00的施工时间。

3.第2段与第3段先后进行施工，避免施工段交叉作业，

保证消防通道畅通。

4.及时向同学们发布相关通知。在道路路口、拐角及现

场明显位置张贴施工信息，及时告知学生，保障信息通畅。

5.安排管理人员值班旁站，及时向师生员工耐心解释施

工相关事宜。保证工人施工和师生员工通行安全。

6.进入校园内的车辆低速行驶，施工路段拉警戒线，并

由管理人员进行疏导，施工中做好路面保护和恢复。

7.在施工现场不存土方，随挖随外运。

8.现场准备各类备用工具管材，及时应对处理施工突发

情况，把影响降到最小。

4

感谢全体师生员工对学校基本建设工作的大力支持！基

建处将以高效的工作状态，饱满的工作热情完成此项工作。

在项目实施中，基建处将认真听取大家的意见建议，及

时完善各项工作。如有建议及反馈，请您与基建处联系：

基建热线电话：18511561570（每天 6:00—22:00）

基建处邮箱：jijian@ucas.ac.cn

基建处

2023 年 2 月 16 日